Протокол №1

заседания рабочей группы Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства

10.10.2017г.
10 часов 00 минут
р.п.Усть-Уда, ул.Комсомольская,19, каб.47

        В связи с отсутствием кворума для проведения заседания Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства (далее - Совет) присутствующими принято решение о проведении заседания рабочей группы Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства (далее – рабочая группа).

  Присутствовали:

1. Панкратова Татьяна Гавриловна – ИП, председатель Совета, председатель рабочей группы.
2. Пастернак Наталья Андреевна – главный бухгалтер ИП Пастернак С.М., заместитель председателя Совета, заместитель председателя рабочей группы.
3. Кочкина Людмила Сергеевна – начальник экономического отдела администрации Усть-Удинского района, секретарь Совета, секретарь рабочей группы.
4. Никитин Михаил Александрович – первый заместитель мэра районного муниципального образования «Усть-Удинский район».

Приглашенные:
1. ИП Жемчугова Н.Г., ИП Зырянова Т.Ю., ИП Разваляева О.В.
2. Представители Общественной палаты РМО «Усть-Удинский район»: Серебряникова Т.Н., Голубков Н.А., Толстоухова П.И., Заманстанчук Т.Н., Равинская О.А.
3.Тарасенко В.А. – глава администрации Усть-Удинского МО.
4. Лбова В.В. – главный специалист – ответственный секретарь административной комиссии РМО «Усть-Удинский район».

Повестка заседания рабочей группы Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства:

1. О заявлении Жемчуговой Н.Г.

2. О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

С вступительным словом выступила Т.Г.Панкратова.

1. По первому вопросу повестки заседания рабочей группы слушали Т.Г.Панкратову.
Решили:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Рекомендовать главе администрации Усть-Удинского МО (В.А.Тарасенко) рассмотреть на очередном заседании Думы Усть-Удинского МО вопрос о переносе мест нестационарной торговли с ул. 50 лет Октября (около магазина «Универмаг») на ул. 50 лет СССР (около столовой).
1.3. Рекомендовать начальнику экономического отдела администрации Усть-Удинского района (Л.С.Кочкина) направить информацию о несоответствии кода вида деятельности, указанной в выписке ЕГРИП ИП Жураевой У.Т. осуществляемому виду деятельности.
1.4. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать председателю межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости (С.Н.Чемезову) рассмотреть на очередном заседании вопрос о наемной рабочей силе ИП Жураевой У.Т.

Решение принято единогласно.

После рассмотрения первого вопроса повестки заседания рабочей группы, приглашенные покинули заседание рабочей группы.

2. По второму вопросу повестки заседания рабочей группы слушали Л.С.Кочкину.
Решили:
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2.Рекомендовать главе администрации Усть-Удинского района (С.Н.Чемезов) вынести на заседание районной Думы РМО «Усть-Удинский район» вопрос об увеличении показателя D (показатель, учитывающий особенности места ведения предпринимательской деятельности) на 1%.

Решение принято единогласно.

	Председатель рабочей группы
	__________________________
	Т.Г.Панкратова
	____________
(дата подписания)

	Секретарь рабочей группы
	__________________________
	Л.С.Кочкина
	____________
(дата подписания)